



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLICO

Processo SGPE: 18554/2023

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico: 0585/2023

**Autorização de Fornecimento nº 2310/2023**

Fornecedor:	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Endereço:	Rua Santos Saraiva, 840
CNPJ:	15.343.579/0001-62	CEP:	88.070-101 E-mail: Ideiabrasil33@hotmail.com
Banco:	Banco do Brasil   Agência 3047-3   Conta Corrente 19.285-6	Município:	Florianópolis/SC Fone: (48) 99616-3115/3054-3508

Lote	Item	Descrição do Material	Unidade	Classificação	Entrega (Dias Úteis)	Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
2	10	Janela de alumínio anodizado inclusive instalação (baseado SINAPI 94573)	m2	339030.24	20	30	30,00	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00
2	12	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento.	m2	339039.16	20	30	30,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00
2	15	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos, espessura maior ou igual a 50 mm.	m2	339039.16	20	30	30,00	R\$ 43,87	R\$ 1.316,10
4	18	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação.	unidade	339030.24	20	30	3,00	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
4	19	Remoção de porta inteira de madeira leve ou média de 90cm de largura, sem reaproveitamento do material, inclusive seu descarte (baseado SINAPI 88261, 88309 e 88316)	unidade	339039.16	20	30	3,00	R\$ 37,98	R\$ 113,94
8	29	Piso podotátil de alerta ou direcional, de borracha, assentado sobre argamassa.	m2	339030.24	20	30	25,00	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00

EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36

Valor Total da AF  
**R\$ 30.755,04**

Local de entrega: Centro de Ciências Tecnológicas - CCT | UDESC - JOINVILLE (Almoxarifado)

Endereço de entrega: Rua: Paulo Malschitzki, 200 - Campus Universitário, Bairro: Zona Industrial Norte - Joinville/SC - CEP: 89219-710

Contato: Jean Carlo Bertoli | Fone: (47) 3481-7685 - Horário de funcionamento: 09h:00 às 18h:00

**ATENÇÃO**

- 1) Frete - CIF
- 2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
- 3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
- 4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação **0585/2023** seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Joinville, datado e assinado digitalmente.

**Antônio Heronaldo de Sousa**  
Diretor Geral  
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina



# Assinaturas do documento



Código para verificação: **ON8F6Q84**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**ANTONIO HERONALDO DE SOUSA** (CPF: 467.XXX.244-XX) em 03/10/2023 às 17:09:09

Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 23/04/2021 - 13:47:31 e válido até 22/04/2024 - 13:47:31.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTg1NTRfMTg1NjlfMjAyM19PTjhGNIE4NA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00018554/2023** e o código **ON8F6Q84** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.